
 

 

 

   

CIG: B12236180A 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N 53/2024  

 

Oggetto: INGRESSO PRESSO LA FATTORIA ASINOTECA PER LE CLASSI 1^E-2^E DELLA PRIMARIA 

DI ARZAGO D’ADDA IN DATA 22-04-2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 

827 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.R. 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15/3/1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il decreto legislativo 30/3/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 (Nuovo Codice appalti pubblici); 

VISTE le linee guida ANAC n. 4, di attuazione del D.lgs . 18/04/2016 n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’art. 1, comma 

143, della Legge 13/07/2015, n. 107”; 

CONSIDERATO che si rende necessario confermare l’ingresso degli alunni delle classi 

1E-2E della scuola Primaria di Arzago d’Adda presso la Fattoria didattica Asinoteca; 

 

 

Istituto Comprensivo “Gino Strada” 
 

Scuola dell’Infanzia e Primaria - Casirate D’Adda, Calvenzano, Arzago 
D’Adda 

Scuola Secondaria di Primo Grado - Casirate d’Adda, Calvenzano 
Sede uffici di Segreteria e Dirigenza Casirate d’Adda- viale Rimembranze n. 6 

BGIC83700B 
 

 

 

BGIC83700B - AC30494 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001946 - 06/04/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO



DATO ATTO CHE 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a), per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00, è possibile 
procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori; 

- il limite di spesa direttamente assumibile dal Dirigente scolastico è quantificata in € 20.000,00, come 
da regolamento attività negoziali approvato dal Consiglio di Istituto in data 25/09/2020, con delibera 
n.5; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale E.F. 2024 è stato approvato dal consiglio d’Istituto in 

data 07/02/2024, con delibera n. 10; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;  

RITENUTA congrua per l’amministrazione l’offerta della “Fattoria Asinoteca” di € 400,00 esente 

iva; 

 

DETERMINA 
 

1 –  considerato che le adesioni degli alunni sono 43 si procedere con affidamento diretto, ai 

sensi dell’art.36 ,comma 2, lettera a) del D.lgs 50/2016 s.m.i), alla Fattoria Didattica Asinoteca. 

con sede in via del Commercio, Bellusco (MB),  per un importo di € 400,00 esente iva. 

 

                                                                                       

                                                                                           La  Dirigente scolastica 

                                                                                          Nunzia Tedesco 

 

 

 
 

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO


		2024-05-07T13:36:53+0200
	Nunzia Tedesco




